Prefeiítur

SÃO JOSÉ DO PIAUÍ
Caocfa vez metltfo.

End. Av. Central, 309, Centro, São José do Piauí-P!
CEP: 64.625-000 | CNPJ: 06.553.838/0001-99

QUINTO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 012/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2021
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São José do Piauí-PI.
OBJETO: “Contratação de empresa especializada nos serviços de computadores, impressoras, cartuchos ¢
derivados de informatica em geral, atendendo as necessidades do municipio de São José do P
órgãos”.
CONTRATADA: MARIA DO ROSARIO - EPP
CNPJ: 06.188.294/0001-03
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município/Recursos Ordinários
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 28 de março de 2023

, suas secretarias e

Pelo presente contrato, de um lado o Municipio de Sio José do Piauí-PI, neste ato representado pelo Sr. Admaclton
Bezerra Sousa, Prefeito Municipal, residente e domiciliado nesta cidade, portador da Céduia de Identidade Nº
2.007.969 SSP - PI, CPF n® 877.793.233-15, adiante designado simplesmente CONTRATANTE e de outro, 4
empresa MARIA DO ROSARIO — EPP, com sede na Rua Coelho Rodrigues, 467, Centro, CEP 64.600-002, P
PI, inscrita no CNPJ sob o nº 06.188.294/0001-03, adiante designada simplesmente CONTRATADA, neste ato
representado pela Sra. Maria do Rosario, portadora do RG: 1.888.538 SSP/PT ¢ CPF: 842.084.063-72, de acordo com
a representacio legal que lhe é ourorgada, resolvem celebrar o presente ajuste administrativo, que se regerá pelas
disposicoes da Lei Federal nº 8.666/93 ¢ demais legislagdes pertinentes à matéria, pelo fato da aceitagio da proposta
formulada pela empresa Contratada 20 Municipio Contratante, sendo que permanccem inalterados o objeto da
prestagio de servigos ¢ o valor do contrato pactuado no exercicio financeiro de 2021, de acordo com a derm:
necessidade do Municipio de São José do Piauí/PI, prorrogando de 28 de março de 2023 à 31 de janeiro de
através deste termo de aditivo a0 contrato original. Firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato nº 012
mediante as cláusulas ¢ condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo de Aditivo tem como objero prorrogar o prazo de vigéacia, referente a Contratagio de empresa
especializada nos servigos de computadores, impressoras, cartuchos e derivados de informatica em geral, atendendo
as necessidades do municipio de São José do Piaui, suas secretasias e órgãos, em conformidade com a lei 8.666/93

CLAUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAGAO

O presente aditivo tem fundamento no Art. 57,11, da Lei de 8.666/93.

CLAUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAGAO
O prazo de vigéncia estipulado na Cláusula décima quinta do Contzato Original fica prorrogado de 28 de marco de
2023 a 31 de janeiro de 2024.

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICACAO
Permanecem inalterados as Cliusulas ¢ condições não modifigfdgs direra ou indicetamente por este Instramento.

E por estarem de acordo, justos e contratados, ag afo presente termo de aditivo a0 contrato original com

as testemunhas abaixo.

CONTRATANT

(Aae

PrefolZars Sh

b Loacts
MARIA DO ROSARIO - EPP

CONTRATADA:

TESTEMUNHAS:

CPF: CPF: